
 
 

 

 
 
 
 

TARIFBLATT 
zum Reglement über die Beseitigung und Reinigung 

von Abwasser der Gemeinde Düdingen 
 

Stand 01.07.2016 

Der Gemeinderat 
 
gestützt auf Artikel 39 des Reglements über die Beseitigung und Reinigung von Abwasser 
 

beschliesst: 

Die im Reglement über die Beseitigung und Reinigung von Abwasser vorgesehenen Gebühren werden wie 
folgt festgelegt: 

Art. 28 Anschlussgebühr  
 
a) CHF 18.00 pro m2 gemäss Art. 28  

oder 
 
b) CHF 2.00 pro m3 gemäss Art. 28 

Art. 35 +Art. 36 jährliche Grundgebühr  
 
a) CHF 0.45 pro m2, gemäss Art. 35 + Art. 36 

oder 
 
b) CHF 0.02 pro m3, gemäss Art. 35 

Art. 37 jährliche Betriebsgebühr  
 
CHF 1.35 pro m3, gemäss Art. 37 

 
Art. 38 Sondergebühr  
 
CHF 55.00 pro EGW, gemäss Art. 38 
 
 
 
Genehmigt durch den Gemeinderat Düdingen am 10. März 2015. 
 
 
sig.       sig. 
 
Thomas Bürgy     Kuno Philipona 
Der Gemeindeschreiber    Der Gemeindeammann 
 


